Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0614847

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica de Paramirim

Objeto:
Instalagéo de 01 ar-condicionado de 18.000 btus na Promotoria de Justica de Paramirim, localizada no Férum
Des. Arnaldo de Almeida Alcantara, Rua Irma Dulce, n° 31, Centro, Paramirim-BA.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Necessidade de contratagdo de empresa especializada para fins de instalagdo de equipamento com objetivo de
climatizar a sala da Promotoria de Justica de Paramirim

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Instalagéo de 01 ar condicionado, tipo split, de 18.000 btus

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
Thiago Augusto Sanita Viana

1-Valor Total (R$):
700,00

Proposta 2:

2-Item:
Instalagéo de 01 ar condicionado, tipo split, de 18.000 btus

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
REFRIGERAGCAO BALIZA LTDA

2-Valor Total (R$):
900,00

Proposta 3:

3-ltem:
Instalagéo de 01 ar condicionado, tipo split, de 18.000 btus

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



Refrigel Brumado Comeércio de Pecgas e Servigos Ltda

3-Valor Total (R$):
950,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Thiago Augusto Sanita Viana

1-Endereco:
Av. Boquira, n® 283, Paramirim

1-CPF/CNPJ:
12715203000143

1-Valor (R$):
700,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em
20/03/2023, as 14:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
sel B
assinatura L2
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0614847 e o codigo CRC FAABAEA43.
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1. OBJETO
Especificagdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO

Instalagdo de 01 ar-condicionados de 18.000 btus na Promotoria de Justica de Paramirim,
localizada no Férum Des. Arnaldo de Almeida Alcdntara, Rua Irmé Dulce, n® 31, Centro, CEP:

OBJETO 46.190-000, Paramirim-BA.
Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
(x) |A) PRESTACAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
1.2 FORMA DE 0O B) PRESTACAO DE SERVIGCOS PARCELADA
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

C) PRESTAGAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

() Observacio:

D) OUTROS:

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A contratagéo da instalagédo dos 01 aparelho de ar-condicionados justifica-se devido a
necessidade de substituigdo de um aparelho de ar condicionado antigo danificado, do tipo
janela, na Promotoria de Justi¢ca de Paramirim, situada do Férum daquela Comarca, jG que em
razdo da impossibilidade de conserto do equipamento antigo, o ambiente de trabalho ndo
encontra-se refrigerado, acarretando em elevado aumento de temperatura no recinto, ndo
atendendo as demandas de salubridade e bem-estar dos servidores e Promotora que estdo
atuando no espago supracitado.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O quantitativo do processo foi definido com base na dimensdo da sala, suportando a instalagéo
de 01 (um) equipamento de poténcia adequada a drea local, com base em indicagdo da Coorde-
nacgdo de Manutengéo Predial que realizou um estudo técnico para definir a solugéo com melhor
custo-beneficio para instituigdo.

()sm ( x) NAo
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1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
(x) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:

( ) Empreitada por prego unitario

( x ) Empreitada por preco global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 03dias () Uteis (x ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUGAO
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» 15dias () Uteis (x) Corridos

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-

panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO

()

A) NAO

(x)

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

» Poraté10dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECU(}AO DOS SERVICOS:
Promotoria de Justica de Paramirim, localizada no Forum Des. Arnaldo de Almeida Alcantara, Rua
Irmd Dulce, n? 31, Centro, CEP: 46.190-000, Paramirim-BA.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

YV Vv

\%

Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO (x)B)SIM

Unidade responsavel: Promotoria de Justica de Paramirim

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (77) 3471-2813 e paramirim@mpba.mp.-
br

Dias para realizag3o da entregados servigos: segunda a sexta-feira

Horarios para execugdo: das 08h00 as 14h00

Condigdes especiais adicionais:
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3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excec3o)

> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)01ANO
(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) ____ HORAS () Uteis () Corridas
(x)B)03DIAS () Uteis (x) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x)B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excec¢do).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da repara¢do e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
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( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 03 dias  ( x) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 03 dias  ( x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de Justica de Paramirim

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas
(x) 03 DIAS () Uteis (x) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servigos ocorrerd mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagbes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precgos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n?
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o

ESCOLHER UMA

OPCAO

(x) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

() B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
> Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

> Indicar regras/condicGes para subcontratacdo:
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(Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

(x) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVIGCOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execuc¢do e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ©) PAGAMENTO MENSAL

() | p) ouTrA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentagdo, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacdo esta que deverd estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
Uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que nao haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentacdo da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de cdlculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢Oes de natureza tributaria, na hipdtese de figurar como substituto tributario, de acordo com a le -
gislagdo vigente;
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3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corren-
te e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacgao
oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetdria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x) | A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
> Indice oficial para o célculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
() > A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentagdo de requeri-

mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagao da proposta;

> Na hipotese de reajustamento, adotar-se-d4 como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagao da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

> Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servicos
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS *

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1:
fornecedor

meses , contados do recebimento do empenho pelo

( ) Opgdo 2: 30 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATAGOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
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car com X):

() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justi¢a Eletrdni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGAGOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificacGes técnicas constantes
no instrumento convocatoério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacao, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporacdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratagdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execuc¢do da contratacdo, em compatibilidade com as obrigagGes assu-
midas, todas as condicGes de habilitacdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvards junto as repartigdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execug¢do da contratacdo;
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3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislac3o profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratag3o;

3.9.7.1 A eventual reten¢3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabiliza¢gdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislag3o e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicagdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢ao ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificacio do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigGes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correc3o ou realizac3o, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratac3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagio pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizag3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual méo de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES | OBRIGAGOES GERAIS
DO CONTRATAN-
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3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratac3o, as infor-
magdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execucdo do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

* v ~
TE 3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratacao, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou irregularidades constatadas
na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigBes previstas em edital e seus anexos.

e
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

3.11 INDICAGAO

kil () | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL, j
ESCOLHER UMA » Percentual exigido:
opcko () () 5% (cinco porcento) OU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

(Marcar com X): ‘ ,
» Prazo para apresentagao: dias apos assinatura do contrato.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

D ica .
escr'lg.ao o Unidade de . . Valor total por
ltem (Especificagoes . Quantidade Valor unitario .
Fornecimento item

técnicas)

Instalagdo de 01
aparelho de ar
condicionado, tipo
1 split, 18.000 btus, | Unidade 01 RS 700,00 RS 700,00
na Promotoria de
Justiga de
Paramirim

Valor Total dos itens RS 700,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 1/ BRUMADO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 20 de margo de 2023.
De: Promotoria de Justi¢a Regional de Brumado
Para: Diretoria de Engenharia e Arquitetura
Assunto: Servico de instalagdo de ar-condicionado - Promotoria de Justica de Paramirim
Sr. Diretor
Solicitamos abertura de procedimento de Dispensa de Licitagdo para contratagdo de empresa para prestagdo de servigo de instalagdo de 1 condicionador de ar , tipo
SPLIT, capacidade 18.000 BTU/H, na Promotoria de Justi¢a de Paramirim, situada no Férum Des. Arnaldo de Almeida Alcéntara, Rua Irmd Dulce, n° 31, Centro,

CEP: 46.190-000, Paramirim-BA. A presente contratacdo se justifica devido a necessidade de climatizar o ambiente, haja vista que o equipamento que climatizava a
referida Promotoria de Justiga danificou, ndo havendo mais possibilidade de conserto.

Informamos que os valores encontram-se dentro dos padrdes praticados no mercado.

Sel! YEI Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em 20/03/2023, as 14:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0614853 e o cddigo CRC 45283EBF.

19.09.00945.0006793/2023-98 0614853v1



" REFRIGERAGAO AV. BOQUIRA, 283 - PARAMIRIM - BAHIA
CNPJ: 12.715.203/0001-43

ASSISTENCIA TECNICA EM REFRIGERAGAO
T“ Inso VENDAS E INSTALAGAO DE AR CONDICIONADO SPLIT
TEL.: (77) 99998-2009 / (77) 3471-2193

BLOCO ORGCAMENTARIO DE TRABALHOS

T Mimandiio Pulslico dO 6T da Po
TTTCNPY oY AYD Y94 /ooo1- 66

Bairro

Telefone

151X 122

Quant, Desmminaﬁo de Materiais Prego Unitdrio Prego Total

A j-rudtaﬂacap A Condli L ?OQOO Jo0,00
eenado '4R000 mus

(Endurno Mol ola

Ytalacdo )

N

)

5

Municipio

--.._/’—-\_____y‘

ra \
i )
[
\
{) /
G TOTAL ;PROVADO._
CONDICOES DE PAGAMENTO

DATA DE ENTREGA

Visto

VALIDADE




Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  12.715.203/0001-43

R?zao THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA
Social:

Endereco:  RUA EDMUNDO ALKIMIM NEVES 60 / CENTRO / PARAMIRIM / BA / 46190-
000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:04/03/2023 a 02/04/2023

Certificacao Numero: 2023030401281818440129
Informacdo obtida em 17/03/2023 09:33:09

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.715.203/0001-43

Certiddo n°: 8458935/2023

Expedigédo: 27/02/2023, as 09:57:01

Validade: 26/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.715.203/0001-43, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

DGvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PRAGA SANTO ANTONIO
PARAMIRIM
BA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N°. 684/2023

Passada de acordo com o pedido, do (a) Sr.(*).

Nome CPFIC.N.P.J C.G.A da Empresa
THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA - ME 12.715.203/0001-43 | 1852

Enderego:

AV BOQUIRA 283 COMODO

Balrro: CEP: Municiplo: UF:
CENTRO 46190000 PARAMIRIM BA

CERTIFICO que, verificando em nossos registros, ndo constam débitos para a empresa supra citado, que impegam a
expedigdo desta certiddo até a presente data em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direito da

Fazenda Publica Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa.

Observagao: Esta certidao tem validade de 90 dias.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos enderegos
www.paramirim.ba.gov.br.
Conforme cddigo de controle informado abaixo.

Certiddo emitida via internet em: Cédigo de Controle da Certid&o:
20/03/2023
36311.684.20230320.S70.9811

Certiddo Valida até:18/06/2023

JREE

Scanned with CamScanner




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 27/02/2023 10:29
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20231219695

RAZAO SOCIAL

THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

020.512.325 12.715.203/0001-43

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 27/02/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA
CNPJ: 12.715.203/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagcao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:11:26 do dia 06/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/06/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 279E.7E60.D46C.03FC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL |

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

et COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ 2A7ADE ASERTURA
12.715.203/0001-43 13/10/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
THIAGO REFRIGERACAO ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.57-1-00 - Comérclo vare|ista especializado de pegas e acessdrios para aparelhos eletroeletrnicos para uso
doméstico, exceto informética e comunicagéo

01GO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
95.21-5-00 - Reparagdo e manutengéo de equipamentos eletroeletrdnicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
2135 - Empresirio (Indlvidual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV BOQUIRA . 283 COMODO
—= )

[Cer—" BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
46.190-000 CENTRO PARAMIRIM BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
thiagotrekus@hotmail.com (77) 3471-2291/ (77) 3471-2291

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/10/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
hhhite

Ly

\prox~do pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
]
‘mitido no dia 25/12/2022 as 07:49:17 (data e hora de Brasllia). Pé4gina: 11

Scanned with CamScanner



GO0 Rt s e i Rsgsn REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Rt -Secratarta de ludon‘uplo @ SimpRiicacho
De -

Declaro, sob as penas da lel, inclusive que sio veridicas todas as informagdes prestadas neste Instrumento ¢ quanto so

disposts ne artigs 299 do Cédigo Penal, nic estar impedido de exercer atividade empresaria, nio possuir outre registro de
" ) empresdrio e requer 4 Junta Comercial do Estado da Bahin.

CODIGO DOATO | DESCRICAD DD ATO €EOBO0OEVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO

1002 ALTERAGAO 021 ANesagio de Dados (Exceto Nome Empres-na

CCOOO DO EVENTO | DESCRIGAO DO BVENTO CCOGDDOEVENTS |DESCRICAD DO EVENTO

00 % ¥ X OOONCE | XKD XOONOOXX OO XXO0K | XIOOEXXXXK XXX | KOO0 NN XN XXX I XK M XX XXX XXX

NOME ENPRESARIAL
THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA

LOGRADOURO (rua, v, oic)
AV BOQUIRA
COMPLEMENTO BARRODISTRITO |CEP
COMODO CENTRO 46190000
MUNCIPIO UF PAlS CORREIO ELETRONICO (o-mai}
PARAMIRIM BA BRASIL thiagotrekus @hotmail com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DQ CAPITAL (pof exterso)
20.000,00 VINTE MIL_REAIS
CCDIGO DA ATIVIDADE CCONCMICA | DESCRICAQ DO ORIETO
(CNAE Fiscal) COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEGAS E ACESSORIOS PARA APARELH
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETC INFORMATICA E COMUNICACAO
Alividade Principal EOMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTI\.OS E EQUIPAMENTOS DE
DIO E VIDEO. REPARACAC E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS
4757100 ELETROELE‘I’RONIVOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO.
Alividades Secundarias
4753900
8521500
XXXX XXX .
JOOKX XXX
2000 XXX .
2000CXXX ’
2000000
00000
XXX XXX
XA XXX -
DATA DE INICIO DAS ATPADACES NURMERO DE INSCRIGAD NO CNPJ SO i oo Er oW USC DAVCNTA GOl WAL
25/1072010 12715203000143 NIRE anterior uF M
. MYy ifrale” n(
0 | o i v ot ed W bEE

Agr(ur.nu CA FIRMA PELOEIIPREQIIQ(OU pelo ’E )
DAYAD\&mATURA ASS NATURA DO E,."ESARIO 4 -

~ o7/052018 W “f‘ ‘)f'q_,gg . s ‘1"39‘ & <
AT b TR TS AT G O T et AN LT AN

OerEROo AUTERTICAC A ™ R TYOMATO DF NOTAS COM FUNC A0 DE FRUTLSTD Tm"’ DE NOTAS €/ AUcA0 DE PROTESTO
PUSUGEEE EARCUVE-S2 Av. Butugeci. 435 - Cenlre - CEP: 45.19-008 - (T7) 347170358 e COMPCADE HARARA S
COMARCA DE PARAMIRIM - RRAIL | '3"336‘8"‘:;" MASESD
t‘:"ﬁt'n-u. pee S Bl iy
N 3 Ao Ncumrwhﬁhgf
'y wor TN T ey A
/ J R o —
Reguerimento Eleirdnico: 81800000382658 | ssslanledals) snmm asmes ¥ " N—
Auraml I

Certfico o Registro sob o n® 97759208 em 14/05/2018
&g&;& Protocolo 189212586 de 14/05/2018
Nome da empresa THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA NIRE 29104444007
IUCEB Este documento pode ser verificado em http://fregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 167517056750047
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/05/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral

Scanned with CamScanner



N MY
JUCEB

Q0000 Txoweoie & Feas e daven

TERMO DE AUTENTICAGAO
NOME DA EMPRESA THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA
PROTOCOLO 189212586 - 14/0512018
ATO 002 - ALTERAGAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
NIRE 2104444007

CNTY 12.715.203/0001-43
CERTIFICO O REGISTRO EM 140572018

o
s

W Wil
A S

&

>3 /"?:

7 3

%’&b Q&AQM.

HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 14/052018

Certifico o Registre sob o n* 97759208 em 14/05/2018

ﬁ?} Protocolo 189212586 de 14/05/2018
X Nome da empresa THIAGO AUGUSTO SANITA VIANA NIRE 29104444007
Este documento pode ser verificado em th:Ilregln.lucob.ba‘gov.brIAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx

l ucs B Chancela 167517056750047

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/05/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretirio Geral

Scanned with CamScanner



. . REFRIGERACAO BALIZA LTDA.
REFR|GERAGAO IRMAOS AV. SANDOVAL MORAES, 546
ineisiuie BAIRRO: BRINDES

GUANAMBI - BA

CEP: 46.430-000

C.N.P.J.: 14.130.322/0001-60

s INSC. EST.: 13.186.452-ME

FONE: (77) 3451-1963

E-mail: refrigbaliza@hotmail.com
Contato: Denis Marcos

CLIENTE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.142.491/0001-66

ORCAMENTO
Quant. Descricéo Valor Unit. Valor Total
ISTALACAO AR
01 CONDICIONADO 18.000 BTUS R$ 900,00 R$ 900,00
(INCLUSO MATERIAL DE
INSTALACAO)
| TOTAL | R$ 900,00

Guanambi, 15 de margo de 2023.

Ly

“Assinatura do Rﬂponsavel Cliente

[14.1430.322/0001-60!
REFRIGERAGAQ BALIZALTDA

AV, SANDOVAL MORAES, 46 - BAIRRO BRINDES
L CEP4643000-GUAABI-BAHA  _§




SOLICITAGAO DE ORCAMENTO

OBJETO: INSTALACAO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT NA PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARAMIRIM DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA, COMPREENDENDO A EXECUCAO E
FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL PARA INSTALACAO E MAO DE OBRA, sito no Férum Des. Arnaldo
de Almeida Ancantara, Rua Irmé& Dulce, n° 31, Centro, CEP: 46.190-000, Paramirim-BA. (77) 3471-2813.

EMPRESA: REFRIGEL BRUMADO COMERCIO DE PEGCAS E SERVICOS LTDA

ENDERECO: Avenida Centenario, 134 — Bairro Dr. Juracy Pires Gomes Brumado Bahia

CNPJ: 32.617.243/0001-60

TELEFONE: 77 3441-1421 CONTATO: Djalma
ITEM DESCRIGAO DOS SERVIGOS UN | ar | PR )
Instalagdo de 01 (um) condicionador de ar, tipo
split de parede, unidade interna horizontal,
capacidade de refrigeracdo de 18.000 BTU/h,
tensao de 220 volts.
: O fornecimento de todo material e servigos il 01 |970.00 970,00
necessarios a execugdo do objeto contratual,
compreendendo tubulagbes de gas, drenos,
suportes, bases para as unidades, sdo de
responsabilidade da contratada.
PRECO TOTAL - R$ 950,00
OBSERVAGOES:
1. Local de Instalagdo: Ministério Publico do Estado da Bahia, Férum Des. Arnaldo de Almeida
Ancéntara, Rua Irm& Dulce, n°® 31, Centro, CEP: 46.190-000.
2. |Inclui o fornecimento dos materiais e servicos necessdrios & execugdo do objeto contratual,
compreendendo tubulaces de gds, drenos, suportes para as unidades, cabos etc.
2 - Data da Proposta:  045/2023
3 - Prazo de execugdo: 01 dias.
4 - Prazo de Validade da Proposta: 30 dias.

_;Mm A e S Boh

Assinatura’
Em 16-03 - 2023

| 32.617.243/00061-60 |
REFRIGEL BRUMADO COM. PGS SERV. LiDA
Av. Centenario, 134 - Bairro Ceniro
46.100-000 Brumado - Bahia
Fone: (77) 3441-1421

Carimbo

Anexo Orgamento 03 - Refrigel (0614898) SEI 19.09.00945.0006793/2023-98 / pg. 25




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente & Promotoria de Justica de Paramirim informando que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, identificamos o
que segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:

1. Auséncia de Comunicagdo Interna com a justificativa da impossibilidade de apresentagdo de pelo menos 03 (trés) orcamentos, conforme estabelece o
item 3.1.2 An ime R T i e .

X0
2. Auséncia de validade da proposta 0614895. Solicitamos anexar novo orgamento com validade da proposta.

3. A validade da proposta 0614898 esta proxima do seu vencimento (15/04/2023). Sugerimos anexar novo or¢amento com data atualizada, pois durante a
tramitagdo presente expediente a mesma podera vencer.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizag@o dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 13/04/2023, as 15:28, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0637404 e o codigo CRC 82DF241D.

19.09.00945.0006793/2023-98 0637404v4



REFRIGERAGAO IRMAOS

BALIZA

REFRIGERACAO BALIZA LTDA.
AV. SANDOVAL MORAES, 546
BAIRRO: BRINDES

GUANAMBI - BA

CEP: 46.430-000

C.N.P.J.: 14.130.322/0001-60

INSC. EST.: 13.186.452-ME

FONE: (77) 3451-1963

E-mail: refrigbaliza@hotmail.com
Contato: Denis Marcos

CLIENTE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.142.491/0001-66

ORCAMENTO
Quant. Descricéo Valor Unit. Valor Total
ISTALACAO AR
01 CONDICIONADO 18.000 BTUS R$ 900,00 R$ 900,00
(INCLUSO MATERIAL DE
INSTALACAO)
TOTAL | R$ 900,00

VALIDADE DO ORCAMENTO: 90 DIAS.

Ly

“Assinatura do Rﬂponsavel

[14.1430.322/0001-60!
REFRIGERAGAQ BALIZALTDA

AV, SANDOVAL MORAES, 46 - BAIRRO BRINDES
L CEP4643000-GUAABI-BAHA  _§

Guanambi, 15 de margo de 2023.

Cliente




[ SOLICITAGAO DE ORCAMENTO

OBJETO: INSTALACAO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT NA PROMOTORIA DE JUSTICA DE
PARAMIRIM DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA, COMPREENDENDO A EXECUCAO E
FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL PARA INSTALACAO E MAO DE OBRA, sito no Férum Des. Amaldo

EMPRESA: REFRIGEL BRUMADO COM DE PECAS E SERVIGOS LTDA

ENDERECO: Avenida Centenario, 134 — Bairro Dr. Juracy Pires Gomes — Brumado - Ba. |

CNPJ: 32.617.243/0001-60

TELEFONE: 77 3441-1421 }EDNTATD: Djalma

PREGO UNIT. | PREGO

ITEM DESCRIGAO DOS SERVICOS UN QT (RS) TOTAL (RS)

Instalagdo de 01 (um) condicionador de ar, tipo '
split de parede, unidade interna horizontal,
capacidade de refrigeragdo de 18.000 BTU/h,|
tensdo de 220 volts.
O fornecimento de tode material e servigos s ' 970,00 970,00
necessarios a4 execugio do objeto contratual,
compreendendo tubulacbes de gas, drenos,
suportes, bases para as unidades, saoc de
responsabilidade da contratada. |

PRECO TOTAL - R$ gm,m'i

OBSERVAGOES:
1. Local de Instalagdo: Ministério Piblico do Estado da Bahia, Fdrum Des. Amaldo de Almeida
Ancantara, Rua Irma Duice, n® 31, Centro, CEP: 46.190-000.
2. Inclui o fornecimento dos materiais e servicos necessarios & execugBo do objeto contratual,
compreendendo tubulagbes de gas, drenos, supories para as unidades, cabos efc.

|2 -Datada Proposta: 0452023  {6-03-2023

J - Prazo de execugdo: 01  dias

4 - Prazo de Validade da P'rc:p;sta: 60 dias.

| 32.617.243/0001-60 |
REFRIGEL BRUMADO COM. PGS SERV. LTOA
Av. Cantenario, 134 - Bairmo Centro
46.100-000 Brumado - Bahia
L Fore7)3esrtazt |

Carimbo
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Retorno com o presente expediente 8 DCCL com os ajustes necessarios solicitados no despacho 0637404, ao mesmo tempo em que esclareco que ndo foi
realizada a Comunicagdo Interna mencionada do item 1 do despacho retro, em razio de ja conter nos autos os 03 (trés) orgamentos necessarios.

Brumado/BA, 14 de abril de 2023.

Thiago de Carvalho Gondim Cayres

Gerente Administrativo Regional

seil o

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em 14/04/2023, as 17:02, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assingtura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0638797 e o cddigo CRC 91C29EC3.

19.09.00945.0006793/2023-98 0638797v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando que o presente expediente foi unificado com uma outra dispensa de licitagao e registrado sob o SEI N° 19.09.00945.0006793/2023-98 ¢ nao
havendo atos adicionais a serem praticados por esta Coordenagao, concluimos o expediente na unidade.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 14/04/2023, as 17:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt ei.sistemas.mpba.mp.br ntrol. xtern

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo verificador 0638869 eo codlgo CRC E357SB79

19.09.00945.0006793/2023-98 0638869v2





